ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015 № 500

Об определении учреждения, работники которого осуществляют
перевозку между субъектами Российской Федерации

несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

специальных учебно-воспитательных учреждений открытого типа
и иных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», Законом Тульской области
от 7 октября 2009 года № 1336-3TO «О защите прав ребенка», на основании
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить государственное учреждение Тульской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1»
учреждением, работники которого осуществляют перевозку между
субъектами Российской Федерации несовершеннолетних, самовольно
ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений
открытого типа и иных организаций.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тульской
области от 22.01.2010 № 73 «Об определении учреждения, работники
которого осуществляют перевозку между субъектами Российской Федерации
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов,
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений
открытого типа и иных детских учреждений».

0 0 4 6 7 6

Первый заместитель Губерн
Тульской области — председ
правительства Тульской об,

3. Постановление вступав! >ициального опубликования.

Ю.М. Андрианов